Stadtarchiv MMM7. Or. Auf Leinwand später aufgeklebtes Papier, ohne Aufschrift und Siegel.

64. 1461 November 17. Ex urbe.
Erzbischof von Creta an den Rath von Breslau. Antwort auf n. 62.

Magnificis viris capitaneo et consulihus civitatis Wratislaviensis, amicis nostris 
carissimis.

Spectabiles amici in Christo carissimi,’ salutem in domino. Recepimus superioribus 
diebus gratissimas et jocundissimas nobis litteras vestras, quas certe libentissime et hilari 
fronte suscepimus. Ex ipsis intelleximus desiderium vestrum et id quod petitis, et pro 
eo cum s™ domino nostro fuimus. Siîi sua optime disposita est et boni erga vos 
animi, speroque etiam, quod vobis complacebit ac favebit; spero quoque, quod in brevi 
vobiscum in longum loquemur, nam credo, quod sua slas_ nos in Poloniam per Germa­
nium bonis de causis mittet. Hec autem longius et clarius non scribimus, quia de 
eventu litterarum dubitamus. Agimus vobis gracias pro bona societate per vos domino 
Nicolao nostro et vestro [Merboth] facta et humanitate qua in eum usi estis. Valete 
felices in domino. Ex urbe die XVII Novembris 1461.

Hieronymus archiepiscopus Cretensis, s™' d. n. pape vicecamerarius.
Stadtarchiv Roppan 26“ Or. Siegel. Papier. Auch bei Esch. fol. 113b. Am 1. December beglau­

bigt ihn Pius in der That zu einer neuen Gesandtschaft bei der Stadt Breslau. Esch. fol. 3b. Auch 
noch im Orig, vorhanden im Stadtarchiv CC 16.
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65. 1461 December 7. Rome.
Pius II an Breslau. Antwort auf n. 62.

Dilecti filii! salutem etc.! Audivimus libenter que vestri ex parte nobis retulit dilec- 
tus filius Johannes, cancellarius vester, et religionem et fidem vestram in domino com- 
mendamus. Circa ea vero quod sit propositum intencionis nostre, per eundem Johannem, 
cum revertetur, vos faciemus cerciores. D. Rome apud s. Petrum sub annulo piscatoris 
die VII decembris MCCCCLXI pont. n. a. quarto.

Esch. fol. 5“. Or. im Stadtarchiv CC 18e.

66, 1461 December 11. Pragę.
König Georg an Pius II.

Beatissime pater et clementissime domine. Obedienciam cum veneracione ad oscula 
pedum beatorum. Que diebus his exactis inter ser1 ™ dominum et affinem nostrum 
imperatorem Romanům ac ceteros nonnullos potentes principes Alamanie gesta sunt, 
partim v. stem non ignorare minime dubitamus, partim autem acta memoria digna v. sít 
significare proposuimus omnino. Nam ita de nobis dicere oportet quam veris (sic) est. 
Dei summi omnipotentis presertim gracia coopérante nostro labore vigilia opera exacta 
et summa diligencia ex turbulentissimis temporibus pacificata reddita sunt omnia. Cum 
enim vidimus mala que temporis malicia spirabat et humani generis hostis inter prin­
cipes disseminaverat, ac cédés spolia ignés bella civilia et plus quam civilia inter com- 
principes sacri imperii Romani, inter affines, inter consanguineos principes potentissimos 
agitari conspeximus: certe non tune in nobis tanta fortitudo inerat, uti pietate et miseri- 
cordia non commoveamini, nec scimus quem adeo humanitatis oblitum, ut hec oculis 
non madentibus transire possit. Curavimus biis pro posse accurrere et neque labori 
neque vigiliis neque omnimode diligencie nostre pepercimus, ut hec belli et has pugnas 
atrocissimas ad desideratissimam mortalibus sacrosanctam pacem reducamus. Aspexit 
igitur deus fidelium suorum et nostra suspiria oculumque benignitatis sue ad nos con­
vertit, ita ut cum summum belli et rerum sic gestarum discrimen tristiores exitus et 
pessimus finis timebatur, ipse deus pacis auctor summus condicionis humane nostre 
miseratus felicibus auspiciis bono tranquilloque fine bella cum pace conclusit. Nam 
constituti nobiscum oratores ser™ d. n. imperatoris ac illustrium principům ducum Ludo- 
vici Bavarie et ceterorum qui in partes se suasque copias dederanc, multis prehabitis 
tractatibus arduis propositis practicis ac summo rerum habito liberamine unanimi voto 
omnium parcium pari consensu pacis ac concordie optime fedus percussum est, quemad- 
modum v. s£_ articulos et capitula hujus concordie inite huc inclusa transmittimus, ex quibus 
intelliget slM v. peroptime, quo principio, quali medio et qua conclusione res hec sint 
terminale. Insuper vetus discordia et maxima turbacio dudum exorta adhuc proh dolor 
perseverat, Serenissimi régis Polonie seil, et Prutenorum adeo debacchata terras illas est, 
ut eciam animus noster in compassionem illarum motus sit ac nostros nuncios pro 
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sedanda ilia turbine tum ad regem Polonie tum ad ipsum ordinem nonnunquam misimus, 
offerentes modos vias et nos ipsos pro hiis maus sedandis; ab ambabus partibus obla- 
cionem pacis et concordie recepimus, presertim autem ab ordinis magistro; hic enim 
omnes suas causas in nos vel ut in arbitrům vel ut in arbitratorem vel ut in amicabilem 
compositorem posuit. Nos hec per nostros oratores significavimus fratri nostro ser™ 
regi Polonie, nondum tarnen quid in hac re senciat scimus; cum autem sciemus s“ v. 
significabimus. Nam speramus, quod et hec discordia laudabilem sorcietur pacem. Ista 
autem omnia eo animo et ea intencione a nobis facta sunt, ut deo omnipotenti ac toti 
ecclesie triumphanti laus et gloria accrescat, siř? v. et illustrissimus dominus et affînis 
noster imperator, quos apices et capita a Ihesu Cristo domino nostro in terra con- 
stituta esse non dubitamus, ut per hoc nomen gloriam victoriamque amplietis, tota ecclesia 
militans ac sacrum imperium crescat et fortificetur, Turchus ceterique infidèles christiano 
nomini infesti deprimantur, et de hoc de quo gloriati sunt, scil. de bellis christianorum 
confusi et reveriti (?) ut abeant. Nos autem quantus fidelis princeps et rex christianus pacis 
auctor appellari possumus et quoniam, cum hec sic gerebantur, nobilis Procopii deRaben- 
stein cancellarii nostri ceterorumque nostrorum fidelium et hiis rebus gerendis persone 
nobis necessarie fuerunt, et ideo s!îi v. non mirari debet, quod a nobis tanto tempore 
legacio ad pedes së? v. missa minime fuerit. Nunc autem mentis nostre omnino est, ut 
sine mora, quantocius pervenire illic poterint, jam nominatum Procopium cum aliis non- 
nullis ad stM" v. plena cum instruccione pro fausta et felici deo juvante Concordia nostri 
regni mittamus. Bene valeat s™ v., quam deus summus nobis et ecclesie sue sacro- 
sanete ad felicissimum regimen conservai« dignetur tempora per longiora. Datum Präge 
die XI Decembris.